АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                                     № ________

г. Белогорск

О внесении изменений в постановление главы Белогорского муниципального

округа от 26.01.2021 № 105 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие и сохранение культуры, искусства на территории Белогорского

муниципального округа»

В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением главы Белогорского муниципального округа от 11.01.2021 № 06

«Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных

программ Белогорского муниципального округа, их формирования и

реализации, а также проведения оценки эффективности»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и

сохранение культуры, искусства на территории Белогорского муниципального

округа», утвержденную постановлением главы Белогорского муниципального

округа от 26.01.2021 № 105 (далее по тексту – муниципальная программа),

согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Приложение №2 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение

и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных

мероприятий муниципальной программы из различных источников

финансирования» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.

3.    Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Ведомости Белогорского района» и размещению на официальном сайте

администрации www.belokrug.ru.

http://www.belokrug.ru/

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Белогорского муниципального

округа Фоменко И.С.

Глава Белогорского муниципального

округа

 Д.В. Инюточкин

Начальник МКУ «Финансовое управление

администрации Белогорского

муниципального округа»

______________Н.В. Аникина

Начальник отдела экономики и инвестиций

администрации Белогорского муниципального округа

________________Е.С. Наринская

Заместитель главы администрации

Белогорского муниципального округа

_______________ М.Ю. Гаращук

Первый заместитель главы администрации

Белогорского муниципального округа

________________ И.С. Фоменко

СОГЛАСОВАНО

Главный специалист правового отдела

администрации Белогорского

муниципального округа

_____________Т.М. Калинина

      Приложение № 1

к постановлению главы

Белогорского муниципального

округа от __________ № ______

1. Пункт 9 паспорта муниципальной программы «Объемы ассигнований

бюджета муниципального округа муниципальной программы (с расшифровкой

по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из

других источников» изложить в следующей редакции:

«

9 Объемы

ассигнований

бюджета

муниципального

округа

муниципальной

программы (с

расшифровкой по

годам ее реализации),

а также прогнозные

объемы средств,

привлекаемых из

других источников

Общий объем финансирования

составляет: 512131,2 тыс. рублей:

2021 год-  103757,8 тыс. рублей;

2022 год-  123338,3 тыс. рублей;

2023 год-  98795,4 тыс. рублей;

2024 год-  80869,0 тыс. рублей;

2025 год-  105370,7 тыс. рублей.

Средства бюджета муниципального

округа 242128,5 тыс. рублей:

2021 год-  51614,2 тыс. рублей;

2022 год-  58049,6 тыс. рублей;

2023 год-  45719,8 тыс. рублей;

2024 год-  43592,0 тыс. рублей;

2025 год-  43152,9 тыс. рублей;

Средства областного бюджета 246538,3

тыс. рублей:

2021 год-  48313,1 тыс. рублей;

2022 год-  47040,8 тыс. рублей;

2023 год-  52858,7 тыс. рублей;

2024 год-  36107,9 тыс. рублей;

2025 год-  62217,8 тыс. рублей.

Средства федерального бюджета

23208,2 тыс. рублей:

2021 год-  3693,6 тыс. рублей;

2022 год-  18195,5 тыс. рублей;

2023 год-  150,0 тыс. рублей;

2024 год-  1169,1 тыс. рублей;

2025 год-  0 тыс. рублей.

Внебюджетные средства 256,2 тыс.

рублей:

2021 год-  136,9 тыс. рублей;

2022 год-  52,4 тыс. рублей;

2023 год-  66,9 тыс. рублей;

2024 год-  0 тыс. рублей;

2025 год-  0 тыс. рублей.

Объемы финансирования программы носят

прогнозный характер и подлежат

корректировке с учетом возможностей

бюджета муниципального округа.

»

2. Раздел 6 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составляет: 512131,2 тыс. рублей:

2021 год-  103757,8 тыс. рублей;

2022 год-  123338,3 тыс. рублей;

2023 год-  98795,4 тыс. рублей;

2024 год-  80869,0 тыс. рублей;

2025 год-  105370,7 тыс. рублей.

Средства бюджета муниципального округа 242128,5 тыс. рублей:

2021 год-  51614,2 тыс. рублей;

2022 год-  58049,6 тыс. рублей;

2023 год-  45719,8 тыс. рублей;

2024 год-  43592,0 тыс. рублей;

2025 год-  43152,9 тыс. рублей;

Средства областного бюджета 246538,3 тыс. рублей:

2021 год-  48313,1 тыс. рублей;

2022 год-  47040,8 тыс. рублей;

2023 год-  52858,7 тыс. рублей;

2024 год-  36107,9 тыс. рублей;

2025 год-  62217,8 тыс. рублей.

Средства федерального бюджета 23208,2 тыс. рублей:

2021 год-  3693,6 тыс. рублей;

2022 год-  18195,5 тыс. рублей;

2023 год-  150,0 тыс. рублей;

2024 год-  1169,1 тыс. рублей;

2025 год-  0 тыс. рублей.

Внебюджетные средства 256,2 тыс. рублей:

2021 год-  136,9 тыс. рублей;

2022 год-  52,4 тыс. рублей;

2023 год-  66,9 тыс. рублей;

2024 год-  0 тыс. рублей;

2025 год-  0 тыс. рублей.

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат

корректировке с учетом возможностей бюджета муниципального округа.

          Расходы на реализацию муниципальной программы распределены по

подпрограммам следующим образом:

1. «Народное творчество и досуговая деятельность» 284322,4 тыс.

рублей;

2. «Библиотечное обслуживание» - 61096,5 тыс. рублей;

3. «Историко-культурное наследие» - 3400,1 тыс. рублей;

4. «Развитие дополнительного образования в сфере культуры и

искусства» - 47895,3 тыс. рублей;

5. «Поддержка социально ориентированных некоммерческих

организаций» - 385,0 тыс. рублей.

6. «Обеспечение реализации основных направлений муниципальной

политики в сфере реализации муниципальной программы» - 115031,9 тыс.

рублей.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на

реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников

финансирования представлено в приложении №2 к муниципальной программе.

                                                                                                                             »

3. Пункт 7 «Объемы ассигнований бюджета муниципального округа

подпрограммы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные

объемы средств, привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы

1 «Народное творчество и досуговая деятельность» изложить в следующей

редакции:

«

7. Объемы ассигнований

бюджета муниципального

округа подпрограммы (с

расшифровкой по годам ее

реализации), а также

прогнозные объемы средств,

привлекаемых из других

источников

Общий объем финансирования
составляет 284322,4 тыс. рублей,

в том числе:
2021 год-  59833,7 тыс. рублей;

2022 год-  78562,3 тыс. рублей;

2023 год-  53060,0 тыс. рублей;

2024 год-  36871,2 тыс. рублей;

2025 год-  55995,2 тыс. рублей.
Планируемый объем финансовых

средств бюджета муниципального округа
129997,0 тыс. рублей, в том числе:

2021 год-  28292,0 тыс. рублей;

2022 год-  31998,9 тыс. рублей;

2023 год-  25846,3 тыс. рублей;

2024 год-  17495,4 тыс. рублей;

2025 год-  26364,4 тыс. рублей.
Планируемый объем финансовых

средств областного бюджета 132293,1
тыс. рублей, в том числе:

2021 год-  27724,2 тыс. рублей;

2022 год-  28465,5 тыс. рублей;

2023 год-  27096,8 тыс. рублей;

2024 год-  19375,8 тыс. рублей;
2025 год-  29630,8 тыс. рублей.

Средства федерального бюджета

21789,1 тыс. рублей:

2021 год-  3693,6 тыс. рублей;

2022 год-  18045,5 тыс. рублей;

2023 год-  50,0 тыс. рублей;

2024 год-  0 тыс. рублей;

2025 год-  0 тыс. рублей.

Внебюджетные средства 243,2 тыс.

рублей:

2021 год-  123,9 тыс. рублей;

2022 год-  52,4 тыс. рублей;

2023 год-  66,9 тыс. рублей;

2024 год-  0 тыс. рублей;

2025 год-  0 тыс. рублей.
     Объемы финансирования Программы
носят прогнозный характер и подлежат
корректировке с учетом возможностей
бюджета муниципального округа.

          Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и

подлежат корректировке с учетом возможностей бюджета муниципального

округа.                                                                                                                           »

4. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 1

«Народное творчество и досуговая деятельность» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования составляет 284322,4 тыс.рублей, в том

числе:

2021 год- 59833,7 тыс.рублей;

2022 год- 78562,3 тыс.рублей;

2023 год- 53060,0 тыс.рублей;

2024 год- 36871,2 тыс.рублей;

2025 год- 55995,2 тыс.рублей;

  - бюджет муниципального округа 129997,0 тыс.рублей, в том числе:

          2021 год- 28292,0 тыс.рублей;

2022 год- 31998,9 тыс.рублей;

2023 год- 25846,3 тыс.рублей;

2024 год- 17495,4 тыс.рублей;

2025 год- 26364,4 тыс.рублей;

  - областной бюджет 132293,1 тыс.рублей, в том числе:

2021 год- 27724,2 тыс.рублей;

2022 год- 28465,5 тыс.рублей;

2023 год- 27096,8 тыс.рублей;

2024 год- 19375,8 тыс.рублей;

2025 год- 29630,8 тыс.рублей;

               - федеральный бюджет 21789,1 тыс.рублей, в том числе:

            2021 год- 3693,6 тыс.рублей;

2022 год- 18045,5 тыс.рублей;

2023 год- 50,0 тыс.рублей;

2024 год- 0 тыс.рублей

2025 год- 0 тыс.рублей;

  - внебюджетные средства 243,2 тыс.рублей, в том числе:

2021 год- 123,9 тыс.рублей;

2022 год- 52,4 тыс.рублей;

2023 год- 66,9 тыс.рублей;

2024 год- 0 тыс.рублей

2025 год- 0 тыс.рублей.

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и

подлежат корректировке с учетом возможностей бюджета муниципального

округа.                                                                                                                             »

5. Пункт 7 «Объемы ассигнований бюджета муниципального округа

подпрограммы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные

объемы средств, привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы 2

«Библиотечное обслуживание» изложить в следующей редакции:

«

7. Объемы ассигнований

бюджета муниципального

округа подпрограммы (с

расшифровкой по годам ее

реализации), а также

прогнозные объемы средств,

привлекаемых из других

источников

Общий объем финансирования
составляет 61096,5 тыс. рублей,

в том числе:
2021 год-  10779,1 тыс. рублей;

2022 год-  11987,2 тыс. рублей;

2023 год-  12904,8 тыс. рублей;

2024 год-  10833,7 тыс. рублей;

2025 год-  14591,7 тыс. рублей.
Планируемый объем финансовых

средств бюджета муниципального округа
29812,3 тыс. рублей, в том числе:

2021 год-  4680,7 тыс. рублей;

2022 год-  5804,1 тыс. рублей;

2023 год-  6282,6 тыс. рублей;

2024 год-  6036,8 тыс. рублей;

2025 год-  7008,1 тыс. рублей.
Планируемый объем финансовых

средств областного бюджета 31034,2 тыс.
рублей, в том числе:

2021 год-  6098,4 тыс. рублей;

2022 год-  6033,1 тыс. рублей;

2023 год-  6522,2 тыс. рублей;

2024 год-  4796,9 тыс. рублей;
2025 год-  7583,6 тыс. рублей.

Средства федерального бюджета

250,0 тыс. рублей:

2021 год-  0 тыс. рублей;

2022 год-  150,0 тыс. рублей;

2023 год-  100,0 тыс. рублей;

2024 год-  0 тыс. рублей;

2025 год-  0 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы
носят прогнозный характер и подлежат
корректировке с учетом возможностей
бюджета муниципального округа.

          Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и

подлежат корректировке с учетом возможностей бюджета муниципального

округа.                                                                                                                           »

6. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 2

«Библиотечное обслуживание» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования составляет 61096,5 тыс.рублей, в том

числе:

2021 год- 10779,1 тыс.рублей;

2022 год- 11987,2 тыс.рублей;

2023 год- 12904,8 тыс.рублей;

2024 год- 10833,7 тыс.рублей;

2025 год- 14591,7 тыс.рублей;

  - бюджет муниципального округа 29812,3 тыс.рублей, в том числе:

          2021 год- 4680,7 тыс.рублей;

2022 год- 5804,1 тыс.рублей;

2023 год- 6282,6 тыс.рублей;

2024 год- 6036,8 тыс.рублей;

2025 год- 7008,1 тыс.рублей;

  - областной бюджет 31034,2 тыс.рублей, в том числе:

2021 год- 6098,4 тыс.рублей;

2022 год- 6033,1 тыс.рублей;

2023 год- 6522,2 тыс.рублей;

2024 год- 4796,9 тыс.рублей;

2025 год- 7583,6 тыс.рублей;

               - федеральный бюджет 250,0 тыс.рублей, в том числе:

            2021 год- 0 тыс.рублей;

2022 год- 150,0 тыс.рублей;

2023 год- 100,0 тыс.рублей;

2024 год- 0 тыс.рублей

2025 год- 0 тыс.рублей;

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и

подлежат корректировке с учетом возможностей бюджета муниципального

округа.                                                                                                                             »

7.       Пункт 7 «Объемы ассигнований бюджета муниципального округа

подпрограммы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные

объемы средств, привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы

6 «Обеспечение реализации основных направлений муниципальной политики в

сфере реализации муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

«

7. Объемы ассигнований

бюджета муниципального

округа подпрограммы (с

расшифровкой по годам ее

реализации), а также

прогнозные объемы средств,

привлекаемых из других

источников

Общий объем финансирования
составляет 115031,9 тыс. рублей,

в том числе:
2021 год-  22699,5 тыс. рублей;

2022 год-  23301,5 тыс. рублей;

2023 год-  22672,3 тыс. рублей;

2024 год-  21986,9 тыс. рублей;

2025 год-  24371,7 тыс. рублей.
Планируемый объем финансовых

средств бюджета муниципального округа
55377,9 тыс. рублей, в том числе:

2021 год-  14637,7 тыс. рублей;

2022 год-  15363,0 тыс. рублей;

2023 год-  8937,1 тыс. рублей;

2024 год- 10308,3 тыс. рублей;

2025 год-  6131,8 тыс. рублей.
Планируемый объем финансовых

средств областного бюджета 59654,0 тыс.
рублей, в том числе:

2021 год-  8061,8 тыс. рублей;

2022 год-  7938,5 тыс. рублей;

2023 год-  13735,2 тыс. рублей;

2024 год-  11678,6 тыс. рублей;
2025 год-  18239,9 тыс. рублей.

     Объемы финансирования Программы
носят прогнозный характер и подлежат
корректировке с учетом возможностей
бюджета муниципального округа.

          Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и

подлежат корректировке с учетом возможностей бюджета муниципального

округа.                                                                                                                           »

8. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 6

«Обеспечение реализации основных направлений муниципальной политики в

сфере реализации муниципальной программы»» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования составляет 115031,9 тыс.рублей, в том

числе:

2021 год- 22699,5 тыс.рублей;

2022 год- 23301,5 тыс.рублей;

2023 год- 22672,3 тыс.рублей;

2024 год- 21986,9 тыс.рублей;

2025 год- 24371,7 тыс.рублей;

  - бюджет муниципального округа 55377,9 тыс.рублей, в том числе:

          2021 год- 14637,7 тыс.рублей;

2022 год- 15363,0 тыс.рублей;

2023 год- 8937,1 тыс.рублей;

2024 год- 10308,3 тыс.рублей;

2025 год- 6131,8 тыс.рублей;

  - областной бюджет 59654,0 тыс.рублей, в том числе:

2021 год- 8061,8 тыс.рублей;

2022 год- 7938,5 тыс.рублей;

2023 год- 13735,2 тыс.рублей;

2024 год- 11678,6 тыс.рублей;

2025 год- 18239,9 тыс.рублей;

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и

подлежат корректировке с учетом возможностей бюджета муниципального

округа.                                                                                                                             »